
男 女 男 女

101年 22,665 22,447 13,967 3,044 5,056 380 3,415 19,032 20,265 2,182

102年 22,818 22,639 14,044 2,943 5,217 435 3,849 18,790 20,184 2,454

103年 23,410 23,428 14,365 3,167 5,469 427 4,172 19,256 20,831 2,597

104年 24,589 24,330 14,893 3,222 5,720 495 4,405 19,925 21,747 2,583

105年 26,113 25,969 15,855 3,601 6,057 456 4,838 21,131 22,962 3,006

106年 26,386 26,437 15,956 3,812 6,155 514 5,096 21,341 23,189 3,248

107年 25,954 25,936 15,881 3,668 5,953 434 5,085 20,851 22,458 3,478

108年 26,914 26,627 15,926 3,925 6,417 359 5,362 21,265 22,903 3,723

109年 28,814 28,845 17,694 4,210 6,484 457 6,148 22,697 24,646 4,199

110年 29,572 29,226 17,084 4,930 6,849 363 6,707 22,519 24,591 4,635

通常保護令 19,768 19,452 10,552 3,445 5,360 95 4,521 14,931 16,257 3,195

暫時保護令 9,372 9,342 6,123 1,463 1,488 268 2,079 7,263 7,943 1,399

緊急保護令 432 432 409 22 1 - 107 325 391 41

主要相對人性別

司法院統計處編製

地方法院民事保護令聲請事件收結情形─按事件別分

單位：件；人

終結情形 終結事件當事人

年別/事件別 新收件數
計 核發 駁回 撤回 其他

主要被害人性別



101年 22,447 19,688 5 2,078 246 195 231 4

102年 22,639 19,911 19 2,014 244 210 240 1

103年 23,428 20,973 18 1,570 300 268 293 6

104年 24,330 22,908 32 535 309 251 286 9

105年 25,969 24,554 17 627 353 227 185 6

106年 26,437 24,966 20 592 404 246 207 2

107年 25,936 24,308 19 588 388 292 338 3

108年 26,627 24,910 25 676 363 407 243 3

109年 28,845 27,021 11 603 463 441 304 2

110年 29,226 27,070 14 910 431 443 354 4

通常保護令 19,452 18,351 6 399 233 241 220 2

暫時保護令 9,342 8,708 2 135 160 201 134 2

緊急保護令 432 11 6 376 38 1 - -

計 被害人 檢察官

司法院統計處編製

地方法院民事保護令聲請事件收結情形─按事件別分(續完)

年別/事件別

單位：件；人

終結事件聲請人別

直轄市、縣(市)

主管機關
法定代理人

三親等以內血親

或姻親
其他警察機關



男 女 男 女

101年 - 100.0 62.2 13.6 22.5 1.7 15.2 84.8 90.3 9.7

102年 - 100.0 62.0 13.0 23.0 1.9 17.0 83.0 89.2 10.8

103年 - 100.0 61.3 13.5 23.3 1.8 17.8 82.2 88.9 11.1

104年 - 100.0 61.2 13.2 23.5 2.0 18.1 81.9 89.4 10.6

105年 - 100.0 61.1 13.9 23.3 1.8 18.6 81.4 88.4 11.6

106年 - 100.0 60.4 14.4 23.3 1.9 19.3 80.7 87.7 12.3

107年 - 100.0 61.2 14.1 23.0 1.7 19.6 80.4 86.6 13.4

108年 - 100.0 59.8 14.7 24.1 1.3 20.1 79.9 86.0 14.0

109年 - 100.0 61.3 14.6 22.5 1.6 21.3 78.7 85.4 14.6

110年 - 100.0 58.5 16.9 23.4 1.2 22.9 77.1 84.1 15.9

通常保護令 - 100.0 54.2 17.7 27.6 0.5 23.2 76.8 83.6 16.4

暫時保護令 - 100.0 65.5 15.7 15.9 2.9 22.3 77.7 85.0 15.0

緊急保護令 - 100.0 94.7 5.1 0.2 - 24.8 75.2 90.5 9.5

主要相對人性別

司法院統計處編製

地方法院民事保護令聲請事件收結情形─按事件別分(百分比)

單位：%

年別/事件別 新收件數

終結情形 終結事件當事人

計 核發 駁回 撤回 其他

主要被害人性別



101年 100.0 87.7 0.0 9.3 1.1 0.9 1.0 0.0

102年 100.0 87.9 0.1 8.9 1.1 0.9 1.1 0.0

103年 100.0 89.5 0.1 6.7 1.3 1.1 1.3 0.0

104年 100.0 94.2 0.1 2.2 1.3 1.0 1.2 0.0

105年 100.0 94.6 0.1 2.4 1.4 0.9 0.7 0.0

106年 100.0 94.4 0.1 2.2 1.5 0.9 0.8 0.0

107年 100.0 93.7 0.1 2.3 1.5 1.1 1.3 0.0

108年 100.0 93.6 0.1 2.5 1.4 1.5 0.9 0.0

109年 100.0 93.7 0.0 2.1 1.6 1.5 1.1 0.0

110年 100.0 92.6 0.0 3.1 1.5 1.5 1.2 0.0

通常保護令 100.0 94.3 0.0 2.1 1.2 1.2 1.1 0.0

暫時保護令 100.0 93.2 0.0 1.4 1.7 2.2 1.4 0.0

緊急保護令 100.0 2.5 1.4 87.0 8.8 0.2 - -

終結事件聲請人別

單位：%

司法院統計處編製

地方法院民事保護令聲請事件收結情形─按事件別分(百分比)(續完)

年別/事件別
警察機關

直轄市、縣(市)

主管機關
法定代理人

三親等以內血親

或姻親
其他計 被害人 檢察官


